In Cursuum testimoniis peculiarem & distinctam cujuslibet Matriculæ, ante ab unoque susceptæ, mentionem faciat: Quod si prætermiserit; quadraginta regalibus prima vice, & imposterum octoginta, Bibliothecæ assignandis, multetur.

Si ex Matricula, testimonio Cursus inserta confiterit, Scholarem integre cursum non perfecisse, ad gradus examen non admittatur, nisi proxime sequenti anno; quod cursui deest, expleverit. Quod si ad tertiam anni lectivi partem sine causa a lectionibus abfuerit, ipsius cursus plane irritus judicetur. Hujusmodi supplementum cuilibet, qui cursum intermiserit, permittatur; Verum si hoc ex valetudine contigerit, cursus legitime inceptus pro confecto habebitur.

Qui Lectores emeriti.

Salarium iis continendum.

Qui Jubilationem assequi nequeant.

Emeriti vacatio a Concilio petenda.

Emeriti Jurium Professorum nobiles cum liberis declarantur.

De Matriculæ necessitate, distinctione quoad diversos Cursus &c.

Quid pro Matricula dandum Secretario.

Juramentum ab Officialibus & Professoribus quot annis præstantur.

De iudicio Cursum Scholarium.

Quid Iudices debeant ad hoc examinare.

Quod improbat cursum a nemine comprobari possint.

Cursum vero alibi peracti ab Academia possint admitti.

Qua conditione Cursum legitimum, & completus censendus sit.

A quolibet Auditore semel in anno defendenda aliqua Thesis.

Omnes præterea Universitatis Ministri seu Officiales, qui ab Academia quemadmodum Professores salariam accipiunt, singulis annis ad festum Sancti Lucae de mense Octobris Matriculæ inscribantur; quo die omnes pariter, qui in præsentia Academia Cathedras perpetuas vel temporales regunt, post emissam fidei professionem jurare obedientiam Scholastico ejusve Judici debeant; necnon se, omnes & singulas, quæ ad eos spectent, Academiae sanctiones servaturos, & quidquid sibi, quod æquum justumque sit, Universitatis nomine injunctum fuerit, executuros.

Singulis annis post octavam Corporis Christi omnium Scholarium cursus, num rati num irriter censendi sint, diligenti examine, Academiae Judici & Tabellione præsentibus, probentur.

Omnes jurejurando promittant ad juris & conscientiae regulas, & juxta Academiae Sanctiones sententiam dicturos; & illud præcipue animadvertant, num Scholares singuli in singulas hebdomadas pro suggestu Theses defenderint, ac omnibus, ad quas obligantur, lectionibus interfuerint: videlicet, tam illis, quæ dictantur, quam quæ viva Magistris voce excipiuntur, ut in Cathedris Decretalium; & Institutionum Civilium.

Probationes Cursum a Theologis initium capiant: mox ad utriusque Juris Professores: deinde ad Medicos, & Artium lectiones gradum facient.

Hujusmodi probationibus quilibet Scholaris per se ipse intersit, nisi aut valetudinis, aut alia justa absentiae causa impediatur; quam tamen Cancellarius cognoscat, ut eam non nisi urgente necessitate admittat. Cursum eodem anno, quo perfectus est, probetur: Non nisi exacto anno probatio valeat, nec in proxime sequentem annum differri possit.

Pro Cursum probatione Artium cultores quatuor denarios Catalanos persolvant Secretario: Ceteri sex: Professorum filii gratis probentur.

Improbatos & irritos Cursum nec ipse Cancellarius comprobare, nec privilegio aliquo confirmare possit, nisi manifesta injuria gravatos compererit.

Cursum licet in alia, quam in hac Cervariensi Academia peracti, admitti poterunt, dummodo legitime, & Academico more confectos fuisse constiterit. Quod tamen, infcio Scholastico, Academiae Secretario non licebit. Idemque obtinebit pro Collegiis, Seminariis, vel Regularibus domibus Cataloniae, ubi Artes & Theologia legitime doceantur. Caveat tamen Cancellarius, ne sub hoc obtentu non legitimi Cursum subreant.

TITULUS XXIII.

De Regula ab Scholaribus, dum vacant Studiis, observanda.

§. 24. Coniunctumque facultatis Auditores cursum in quavis scientia legitimum peregrisse non censeantur, nisi in Philosophia per triennium, in Medicina vero, Jurisprudentia, & Theologia quadriennium diligenter statis horis tam ante quam post meridiem lectionibus tam ordinariis quam extraordinariis, necnon Thesibus propugnandis, & quibuslibet aliis consuetis literariis actibus interfuerint, prout singulis Academiae leges præscribunt.

Omnes Philosophiæ, Medicinæ, Jurisprudentiæ, & Theologiæ Auditores quotannis semel Thesim aliquam in propria facultate ex iis, quæ ad singulas hebdomadas ex suggestu proponi solent, sub Magistris præsidio defendere parati sint, & ad ejusdem nutum defendant, nisi legitime impediatur.

Diligenter vero Scholasticus inquireat, an ipsi præstiterint, præsertim cum pro Baccalaureatus examine veniam ab eodem Scholares petierint.

Curriculo ad Baccalaureatum legitime peracto, Philosophiæ, Medicinæ, & Theologiæ Studiosi in annum; in biennium vero utriusque Juris ad Academiae placitum suæ uniusquisque facultati diligenter incumbat, priusquam ipsis pro Licentiæ gradu examen subire concedatur.

Grammaticæ Latinae & Græcæ, Humaniorum literarum, & Matheosæ Candidati annorum rationem & numerum eisdem Academiae Sanctionibus præscriptos observent. Artium quoque cultores Summulis, Logicæ, Metaphysicæ, Physicæ triennio dent operam, ut pariter Academicis legibus statuitur.

Medicinæ Auditores Anno Primo lectionibus Cathedrarum primariæ, Prognosticorum, & Anatomies horis antemeridianis intersint; post meridiem vero lectionibus Cathedrae Vespertinae, & Methodi: Anno Secundo primariæ Prognosticorum & Anatomies ante meridiem; Methodi & Chirurgiæ post meridiem; Anno Tertio Primariæ & Anatomies ante meridiem; Methodi & Chirurgiæ post meridiem; Anno Quarto Primariæ Prognosticorum & Anatomies ante meridiem; Vespertinae & Chirurgiæ post meridiem. Lectiones quoque simplicium, ut ipsis injungitur, non omitant.

Jurisprudentiæ Studiosi audiant Anno Primo ante meridiem Institutiones Civiles, ut in titulo decimo statuitur: Itidem Cathedrae Pandectarum Primariæ intersint: Mox accedant ad lectiones extraordinarias Institutionum primi & secundi libri; post meridiem Vespertinam Juris Canonici Cathedram adeant, tum in privatis exercitationibus sint frequentes: Anno Secundo ante meridiem Institutiones Civiles, ut in titulo decimo Cathedram Primariam Canonum, & lectiones extraordinarias Institutionum Civilium libri tertii & quartus audiant; post meridiem Pandectarum Cathedram Vespertinam, & in exercitationibus privatis intersint: Anno Tertio ante meridiem Institutiones Civiles, ut titulo X. Cathedram Codicis primariam, & lectiones extraordinarias libri primi & secundi Institutionum Civilium; post meridiem Cathedram Vespertinam Codicis, & easdem privatas exercitationes obeant: Anno Quarto ante meridiem lectiones extraordinarias Institutionum Civilium libri tertii & quarti, & Cathedram Decreti; post meridiem Cathedram Voluminis, & privatis pariter exercitationibus vacent. Cathedras Digesti veteris etiam audiant, ut ipsis præscribitur.

Qui Juri Canonico student, exacto prius in Jurisprudentia Civili biennio, id est anno tertio, audiant ante meridiem Institutiones civiles, ut titulo X., insuper & lectiones extraordinarias Institutionum civilium libri primi & secundi, & Cathedram Decreti; post meridiem audiant lectiones Decretalium, ut eodem titulo X.: Anno quarto ante meridiem lectiones extraordinarias Institutionum Civilium libri tertii & quarti, & Cathedram Concilii Tridentini; post meridiem Decretales, ut præfato titulo. Audiant quoque Cathedras Sexti, & Clementinarum horis sibi assignandis.

Porro Præceptores sedulo curabunt, ut Juri utriusque Studiosi quæcumque hac super re ipsis injuncta & præcepta fuerint, diligentissime præstent. In hoc idem non disparem diligentiam Cancellarius adhibebit, qui lectionum extraordinariorum distributionem ad Institutiones civiles antemeridianis horis explicandas, prout ipse utilius censuerit, temperabit.

Juris civilis Studiosi, si Juri hujusmodi quadriennio annuum Juris Canonici cursum adjunxerint, Juri utriusque Baccalaureatum consequi poterunt; idque vicissim pro Canonistis valeat.

1730. Tempus post Baccalaureatum cæteris vacandi studii.

Theologi in quadriennium tam ad Primariam quam ad Vespertinam eisdem, quam sequuntur, sententiæ Cathedras assidui esse teneantur. Scitista autem ad Primariam propriæ sententiæ, & ad Vespertinam Doctoris Suarez. Verum omnes pariter Anno primo Philosophiæ morali, secundo, tertio, & quarto Cathedræ Sacrorum Bibliorum, & Theologiæ morali operam dabunt.

Scholaribus a Grammatica ad Theologiam nonnisi semel liceat exactum anni curriculum in eadem facultate repetere, nisi ob affectam valetudinem secus facere cogantur.

Qui legitime Cursum ad Baccalaureatum peregerit, ut postmodum ad Licentiæ gradum promoveatur, iterum se exercere, & novam, ut in quavis facultate præscribitur, sui periculum facere obligetur.

TITULUS XXIV.

De Chirurgiæ Studio.

§. 25. Ad Chirurgiæ studium se conferre volentes, congruenter in latino sermone, & Philosophia versati sint; quæ de re, ut in Academia moris est, non aliter, quam prævio examine & approbatione admittantur. Præcipuus hujus artis Tractatus a Prælectore triennio excipiet de Scripto. Quadriennium insuper experimentis Chirurgicis diligenter impendit in hac vel alia Civitate, in qua sit Collegium Chirurgorum, donec Magisterii honorem assequantur: quem non ante obtinebunt, quam lectionem ex Guidonis Tractatu de Vulneribus, Ulceribus, & Tumoribus sorte ducendam in semihoræ spatium habeant, & in tres continuas horas a Medicinæ & Chirurgiæ Professoribus examinentur & approbentur; nec non stipendia, quæ jure, & ex Academia præscripto pendi solent, percipiant: triginta videlicet libras monetæ Catalaniæ, ex quibus viginti quatuor distribuuntur inter Examinatores & Cancellarium, cui tamen duplex portio debetur; reliquum inter Secretarium & Ministros.

Gradum ejusmodi consequuntur pro toto Catalonia Principatu Chirurgiæ Magister conferatur, nec aliam sive Archiatri sive Collegii probationem aut licentiam desideret.

Qui Chirurgiæ triennium in hac Universitate legitime confecerit, ad Magisterium vel ex Collegio Barchinonensi, vel ex Archiatro obtinendum, dimidium solum percipiat distributionem, quas cæteri dependere obligantur. Eo præterea peculiari beneficio & privilegio gaudeat, ut pro suo jure in quavis Principatus parte Chirurgiam facere possit. Collegium vero Barchinonense nulli Magisterium demandare valeat, qui testimonium Academia Secretarii non exhibuerit, quo legitime constet, triennale curriculum rite & ex Academia Sanctionibus peregrisse.

Chirurgiæ Studiosi uti veste Academica non astringantur, dummodo decenter alioquin incedant.

TITULUS XXV.

De stipendiis, sive pecuniæ distributionibus, ad gradus suscipiendos persolvendis.

§. 26. Qui gradum Baccalaureatus, Licentiæ, Doctoratus, sive Magisterii in qualibet facultate suscepturus sit, consuetam in hac Universitate apud Academia Secretarium pecuniæ summam deponat; alioquin eum nequaquam ad examen Cancellarius admittat. Eiusmodi vero pecunia partim in Academia compendium cedit, partim in Scholasticum, Doctores, & Ministros, qui hujusmodi actis ex officio interfuerint, distribuatur:

Videlicet: Pro Baccalaureatu cuiuscumque facultatis sex libræ monetæ Catalaniæ, ex quibus

duodecim regalia Cancellario, sex Examinatoribus singulis, tria Bidellis singulis, unum singulis Apparitoribus, duo Cæremoniarum Magistro, decem Secretario, decem ærario Academiae attribuantur.

Pro Licentiæ gradu in Jure canonico vel civili, octoginta libræ solvantur, quarum dimidia summa tribuatur ærario; ex altera vero Cancellario sex libræ: Patrono quatuor: tres singulis Examinatoribus: Secretario quatuor: Bidellis tres: una singulis Apparitoribus: una Cæremoniarum Magistro.

Pro Doctoratu in Jure canonico vel civili libræ centum & viginti quatuor; ex quibus quadraginta quatuor ærarium sibi vindicet, ex reliquis octoginta Cancellarius duodecim, sex Patronus, singuli Juris canonici vel civilis Doctores tres, cæteri aliarum facultatum Doctores vel Magistri, singuli singulas, Secretarius sex, singulas singuli Bidelli, singuli Apparitores singulas, unam Magister Cæremoniarum.

Pro Licentiæ gradu in Theologia, & Medicina libras sexaginta, ex quibus triginta sex ærario. Ex reliquis viginti quatuor Cancellario quatuor: Patrono duæ: singulæ singulis Examinatoribus: Secretario duæ: Bidellis, Apparitoribus, & Cæremoniarum Magistro singulæ dependantur.

Pro Doctoratu in Theologia, & Medicina nonaginta quatuor libræ; ex quibus triginta quatuor ærario; ex reliquis sexaginta Cancellario octo: Patrono quatuor: duæ Medicinæ Doctoribus: Septem regalia cæteris Doctoribus, seu Magistris: singulis Bidellis sesqui libræ: singulis Apparitoribus singulæ: libra una Magistro Cæremoniarum.

Pro Licentiæ gradu in Artibus quinquaginta libræ; ex quibus triginta ærario; ex viginti reliquis Cancellario tres: Patrono duæ: singulis Examinatoribus singulæ: Secretario duæ: Bidellis quatuordecim regalia: duodecim Apparitoribus: sex Magistro Cæremoniarum.

Pro Magisterio in Artibus quinquaginta quatuor libræ; ex quibus viginti quatuor ærario; ex reliquis triginta Cancellario duæ: una Patrono: singulæ singulis Artium Magistris: cæteris Doctoribus septem solidi: Secretario duæ libræ: singulis Bidellis quinque regalia: singulis Apparitoribus quinque: & quinque Magistro Cæremoniarum.

Si quid ex pecuniarum summis ad distribuendas propinas assignatis superfit, in ærarium inferatur; si quid vero defuerit, ex eodem depromere liceat.

Ex summis, sive portionibus pecuniarum, quæ pro licentiis Canonum, Legum, Theologiæ, Medicinæ, & Artium, Academiae ærario solvantur, poterit pro arbitrio Cancellarii decerpi & erogari, quidquid pro impensis, ex more Academico fieri solitis, in licentiæ functionibus opus fuerit: videlicet triginta sex libræ in Licentiis utriusque Juris: Viginti quinque libræ in Licentiis Theologiæ, & Medicinæ: Viginti libræ in Licentiis Artium: ac demum pro Doctoratus seu Magisterii solemnibus in quavis facultate duodecim libræ, quæ pro singulorum Doctoratum, seu Magisteriorum collatione ex summa pariter ad ærarium pertinente deducuntur. Hæc autem impensa augeri non possit, tametsi plures eodem tempore Doctoratum seu Magisterium suscipiant.

Si quis Baccalaureatum, aut Licentiæ honorem petens, ab Examinatoribus repulsam patiat, vel quia præfinitum legendi tempus non expleverit, vel quia dignum pro gradu suscipiendo peritiæ specimen non exhibuerit, pecunia ad id deposita non secus, ac si gradus

gradu sit summa. Pro Baccalaureatu sex libræ monetæ Catal.

Pro Licentiæ in Jure 80. lib.

Pro Doctoratu in eodem 124. lib.

Pro Licentiæ in Theolog. & Medic. 60. lib.

Pro Doctoratu in eisdem 94. lib.

Pro Licentiæ in Artibus 50. lib.

Pro Magisterio in iis 50. lib.

Quod superest ex assignatis in ærarium inferendum.

Ad gradus non admissi pecunias amittant.

Ad Licentiæ gradum promovendi novum sui periculum facere teneantur.

Chirurgiæ Auditores per examen admittendi.

Quæ conditione Magisterium iis conferendum.

Quæ eorum sint Privilegia.

Gradum aliquem suscipi ad examen non admittendi nisi post datam sitantam pecuniam.

Quæ vero pro quolibet

In Anniver-
sario Concep-
tionis B. Ma-
rie Virginis
Theses pro-
pugnandis
Baccalaurea-
tus gratis
dandus.

Ceremonia
in gradibus
conferendis
observanda.

Ad gradus
promovendi
se cursus rite
consecisse
probare te-
neantur.

Examen
quod esse de-
beat.

conferretur, distribuenda erit. Candidato autem hujusmodi rursus examinando vel annum vel brevius etiam, si ita æquum videbitur, temporis spatium statuatur, addito tamen onere confectas iterum impensas faciendi; quod si in altero examine defecerit, deinceps non admittatur.

Scholaribus, qui in Anniversario & solemnino Otiduo juxta laudabilem præsentis Universitatis consuetudinem, Conceptioni B. Virginis Mariæ consecrato, Theses literias pro Academia propugnaverint, Baccalaureatus gratis, non tamen abique examine, conferatur.

Prætor Cervariæ, aut quicumque alius Magistratus, nocturnis horis, quibus in Academia pro Licentiis examen haberi solet, Doctorum seu Magistrorum famulos venientes & abeuntes nec impediatur, nec remoretur.

Dum in Academia Doctoratus & Magisteria solemniter conferuntur, Doctores seu Magistri, suæ quilibet facultatis insignibus exornatus, huic celebritati interfint, ad quam ab ædibus Cancellarium deducunt, quem a sinistris comitabitur Candidatus sola ornatus Epomide seu Almutio, a dextris autem Patronus; rursusque omnes, collatione gradus peracta, ab Academia ad eandem Cancellarii ædes rite & de more progredientur, ita tamen, ut Patronus, & recens Laureæ insignitus locum, unufquisque proprio gradui destinatum, obtineat.

TITULUS XXVI.

De Examine ad Gradus promovendorum.

§. 27. Cum par æquumque sit, ut qui ad Academicos gradus aspirant, ingenium pariter omni solertia excolere, & doctrina cumulare satagant, jure optimo statuitur, ut Scholares omnes, qui pro quovis gradu ad examen vocandi fuerint, legitimis antea documentis Scholastico ostendant & probent, se cursus ex præscripto Academico constitutos, vel in hac ipsa Universitate vel alia, rite consecisse, atque ita, ut tempus præstitutum, & legitime computatum singulis gradibus respondeat;

Videlicet pro Artium Baccalaureatus tres ejusdem facultatis integros cursus consecisse oportet; tamen, ut nullum præfatis cursibus, vel Medicinæ, vel Theologiæ simul impendere liceat: Pro Medicina, post adeptum Artium Baccalaureatum, quadriennium: Pro utroque Jure, præter confectum Dialecticæ curriculum, quadriennium pariter juxta Sanctiones Academiae: Pro Theologia quadriennium etiam absolvisse, ac insuper acquisivisse in Artibus Baccalaureatum, vel saltem peregrisse ad eundem obtinendum legitimos cursus.

Qui Baccalaureatum in quacunque facultate obtinere velit, prælectionem ex tempore in semihoræ spatium habere debeat. Postmodum vero tres Doctores seu Magistri, vel perpetuam vel temporalem ejusdem facultatis Cathedram obtinentes, quibus dumtaxat in omni gradu jus examinandi tribuitur, ejusdem in illa Arte peritiam variis hinc inde quaesitis ad horam integram experimento severiori scrutentur & explorent.

Hoc autem tempus, ut etiam in Licentiæ gradibus, nec ipse Cancellarius contrahere, potius vero ut ad sesquihoram porrigatur, mandare possit. Candidatus tamen quavis dignitate excellat, vel sit filius Magnatis Hispaniæ, stans & detecto capite ab antiquiori Doctore Baccalaureatum petat, nec ipsum tunc Bidelli comitentur.